0 Ttalfarma, línea de fabricación propia en nuestra planta INDEUREC S.A. y que fue
lanzada en enero de 1999; aumentó en un 5.32% en ventas para este año, en comparación
con el ejercicio económico anterior. De esta manera Halfarma es la tercera representativa

O en ventas con un 19,72%, que en cifras es USA $ 1*1 10,364.94 (UN MILLÓN CIENTO
DIEZ MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO 94/100 DÓLARES).

Bioindustria, la división nacional, inició su lanzamiento al mercado el 4 de julio del 2001,
teniendo una muy buena aceptación por parte de los demandantes; con un aumento del
3.46% en este año, contribuyendo con el 17.44% de las ventas, lo cual equivale a USA
$982,167.64 (NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA Y SIETE
64/100 DOLARES).

cata la línea Guerbet y otros, su aportación es del 0.022% de las ventas, con US
£r $1,238.15 (MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO 15/100 DOLARES).

Italchem, la línea que fue lanzada al mercado en el 2002, también de producción nacional y
marca propiedad de Farmayala, iniciando con 6 productos y en la actualidad con 13 en
total, con notable aceptación en los consumidores, este año tuvo un pequeño incremento de
3.67% , la cualse refleja en las ventas que se obtuvieron, representando el 6.72% del total

de ingresos con USA $378,453.73 (TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES 73/100 DÓLARES).

La producción nacional pudo mantener la misma tendencia, como lo muestra la tabla a

0 continuación. Esperamos que en el nuevo ejercicio económico del 2005, esta tendencia
tienda a mejorar, ya que si la producción crece entonces quiere decir que nuestros clientes

[...]

Relación patrimonio/Activos Totales = 72%

El Estado de resultados,refleja un incremento en las ventas del 14.00%, en comparación
con el 2003. Se cierra el período con unautilidad antes de participación de trabajadores e
impuesto a la renta de USA $24,679.40 (VEINTE Y CUATRO MIL SEISCIENTOS
SETENTA Y NUEVE 41/100 DOLÁRES).

Esperamos queel próximo año la empresa pueda mejorar las ventas y la producción, para el
bienestar de la misma y sus integrantes.

Muy atentamente,
FARMAYALAS.A.

Mario Rafael Ayala Lozada
GERENTE GENERAL